平成 19 年 1 月 11 日

各 位

マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

初心者にも優しい「マネックス資産設計ファンド」募集開始にあたって

当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大、以下

「マネックス証券」）は、本日付、興銀第一ライフ・アセットマネジメント株式会社（本社：

東京都千代田区、代表取締役社長 長浜 力雄、以下「DIAM」）との共同リリースの通り、

追加型株式投資信託／バランス型「マネックス資産設計ファンド（育成型）・（隔月分配型）」

の募集を開始いたしますので、お知らせいたします。

これまでも、マネックス証券をはじめとする当社グループにおいては、投資初心者専用

ダイヤル「はじめてダイヤル」の設置、投資知識・ノウハウをご提供するために、各種

セミナーの開催や、e ラーニングとしては「マネックス・キャンパス」、新聞紙上では

「マネックス お金のゼミナール」といったサービスの提供を通じ、初心者向けのサービ

スを拡充して参りました。

今般募集を開始いたします「マネックス資産設計ファンド」は、「投資はしなくてはなら

ないのはわかっているが、何に投資して良いかわからない」という多くのお客様からの声

を受け、初心者向け投資商品の一つとしてご提供する、DIAM が運用する、マネックス証券

専用のバランス型ファンドです。加えて、最適資産配分に関するコンサルティングを専門

とするイボットソン・アソシエイツ・ジャパン株式会社（本社：東京都千代田区、代表取

締役社長 山口 勝業）の助言を受けて基本資産配分比率の決定が行われるなど、投資経

験が豊富な方にもご納得いただける商品設計となっております。

さらに、本ファンドは、信託財産の成長を重視する「育成型」、定期的な分配金の受け取

りを重視する「隔月分配型」の二種類を設定し、20 代から 40 代を中心とした資産形成世代

から団塊世代などの資産活用世代まで、幅広く、多くの方の資産設計ニーズに応える商品

です。

今後とも、当社グループにおいては初心者に優しい商品・サービスの開発、ご提供を継

続して参ります。

         以 上

※ 詳細は、マネックス証券ホームページ（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。

 【お問合せ先】

マネックス･ビーンズ・ホールディングス株式会社

コーポレートコミュニケーション室 金井・久保田 電話 03-6212-3750

	初心者にも優しい「マネックス資産設計ファンド」募集開始にあたって